FACŦIO, ōnis, f. Faction, parti, ligue. SYN. Partes, secta. EPITH. Contraria. PHRAS. 1. Civitas divisa est in duas factiones, la ville est divisée en deux factions. In duas partes discessit, scissa est; dissociati civium animi sunt, aliis has, aliis illas partes foventibus. 2. Factioni se adjunxit, il se joignit à ce parti. Illarum partium est; partibus infectus est; partibus illis studet, favet; sectam illorum secutus est; illorum partes fovet; illorum partibus addictus, deditus est. USUS: Provinciam per vim et factionem obtinuit. Respublica coitionibus factionibusque oppressa est. Adversarij factionis duces. Cf. Pars.

FACTIŦOSUS, a, um, Intrigant, factieux. SYN. Seditiosus. USUS: Si quis potens et factiosus. Cf. Seditiosus.

FACTIŦO, as, avi, atum, are, a. Pratiquer, faire métier de. SYN. Exercer, usurpo. ADV. Vafre omnia. USUS: Accusationem, versus facitare, faire le métier d'accusateur, de poète.

FACTUM, i, n. Action. SYN. Facinus.

EPITH. Ambitiosum, avarum, audacius, commune, crudele, turbulendum, tranquillum, clementissimum, egregium, extremum, gloriosissimum, gratum, honestum, illustre, improbissimum, laudabile, lululentum, obscurum, plenum flagitii atque dedecoris, praeclarum, necessarium, protervum, reatum, simile; singulare, tetrum, crudele, nefarium et tyrannicum, tantum, tamque praeclarum, turpe, utile, honestum, versutum et callidum. PHRAS.

1. Factum sane egregium edidisti, *vous avez fait une belle action*. Glorix plenum et fortitudinis facinus patraſti; facinus nobile et commemorandum conscivisti; facinus edidisti, fecisti lululentum plane ac divinum. 2. Multa exstant et egregia hominis facta, *l'histoire nous a transmis sur cet homme beaucoup de faits glorieux*. Vigent etiamnum multa strenue fortiterque facta; ex immortalibus tot editis operibus, ex clarissimis et amplissimis rebus, ex maximis rebus gestis, ex ingenium rerum monumentis, quibus magnam orbis partem complevit, multa adhuc in memoria haerent hominum. Ex tantis rebus gestis, quantas audere vix hominis, perficere pene nullus sit, non paucae etiamnum in ore ac sermone hominum sunt. Exstant hominis non pauca fortitudinis exempla, monumenta virtutis; partarum, gestarum rerum, maximorum in rempublicam meritorum, editorum bello paeceque operum aequatus caelo cumulus. USUS: Factum illud per se praeclarum est et divinum. Illud pulcherrimum factum, quod ex auctoritate senatus gessit. Cf. Facinus.

FACULTAS, atis, f. *Faculté, pouvoir, possibilité, occasion*. SYN. Commoditas, facilitas, occasio, ansa. EPITH. Absoluta et perfecta, agraria, aliena, bona, communis, grata et ornata, gravis dicendi et plena dignitatis, jejuna atque nuda, incredibilis, levior, magna, major ac maturior dicendi, maxima, oblata, optabilis, oratoria; perpetua, poetica, popularis propria, non communis, quantalacumque, singularis dicendi. USUS: 1. Facultatem laedendi expetere, comparare, largiri, suppeditare. Opes superbiae materiam dant et facultatem. 2. Facultatem ad placi, *obtenir une permission*. Magnam in re difficillima facultatem consecutus, assecutus. Erit tibi, non deest facultas beneficiendi. Habes facultatem maximam. Est in te facultas maxima ad rem perficiendam. 3. Facultatem alicui adimere, eripere, *enlever une permission*. 4. Praetermittere scribendi facultatem, *laisser passer l'occasion d'écrire*. 5. Ars, scientia, *talent naturel, capacité, art*. Facultas dissendendi; excellere in arte aliqua et facultate. 6. Divitiarum, *richesses, biens, fortune*. Facultates magnas corraddere, habere, augere. Tantae facultates, ingenii, gratiae, consilii.